
134

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXIII134

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXIII

SÃ~ 

ESTADO DO PIAUi 
PR.EFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DMNO 
~ ID~.55 - G.n•n::,- CE P'6L1-t~S6o.bWdtr-Or-ina -P- IOIPHLS27.11 1,r1JDOl .a15 ~---,... 

F.XTRATODOCONTRATO ADMTl'ilSTRATliVO • 016/2019. 

Refe~ nci•: TOMADA DE PR.BÇOS 001/2019 . 

. Processo Ad oil _ nlstr ■ ttvo n" 7412019. 

ESPÉCIE: EXTRATO DO CONTRATO l>A TOMADA DE PREÇOS 00112019, firmado enire 
MUNTciP'IO DE SÃO JOSÊ 00 DfVINO-l'I, CNl'J n• 41.522. 11 1/0001-4~. <vm ~cdc • • A,,. Munocl 
t>lvüio, nº 5 - Ccow. Silo 1ooé do Dlvi_no-rl, e• cmprcsa SO SA & AMAltAL t :fPA-MJ:, CNl'J 
n• 19.64 1.575/0001· 11, csu!belecida aa Rua Rui Ji1u'bosa, Bm< 0 1, 385, i;d . i.AJnah·a Gabrieli, Cen1ro, 
PirdCUruca-1'1, repres,,irtada pelo s,,u ócio ad!J:ninisirador o Sr. Muocl Amaral de Souse Filho, RG n. 

1.246. ISS SSl'-PI e CPF n 577.70 .7.53 -J S. 

OIUETO: C.onbataçilo de pc:,IS<lll jurídica r,am • c,cccuçilo dcm erviça,, de rt:fomna de 05 (cínco) 
l-scolll.~ na 7..ollll Rural e .~-de do município de .São José do Divir:io-Pr, confunnc c:,;,pccirficaçÕl!.iii cunlic_las 
no Teimo de Referência e Edilal. 

)10NTE l!>SRE RSOS: Fl'M,QSE,Conll;I MovimcntneQ.itms 

VAWR DO (,_'QNTRATO: RS li.649.30 (Dcmssete t11ÍI ~ e qoorcutD e ouve rmis e lrin1'I. 
c;enlAvOS.) 

DATA DA ASSINATllltA: 04 de ÍC\'Creiro de 2019. 

PRAZO OE &XEC ÇÃO OA OBRA: 30 dins oontnd<>li • p;,rtir do rooei>imento da ortlem de ~c:rvic;o. 

VJGtNCIA: 04 de março de 2019. 

SIC ATÁ.RIOS: Munic-lpio & São Josi! do D ivino-PI, nesae 010 rcpresen1ado pelo fünno. S r. An1ônJo

No,1a1.o Lima Gomos, Ptefcito MuJJicipal, e a empresa. SOUSA & AMARAL L TOA· IE, CNPJ li" 
19.641.575/0001-ll, e,tiibclé>Cida "" Ru11 R:ui &diosa. Box 01, JBS, Ed. Lwuílv-.i Gllhricli, Céntro., 
Piracuruca-Pl, n:prcsclllada pelo !iCU ódo adirminiStradOr o Sr. Mamod Amaral de Sou, il Filho, RG n 

1.246.155 ssr-PJ e CPF n 577.708.753-IS. 

-

Siio José du Divino-PI, 04 ili: fc:v,;,círo ele 2019. 

ANTOl'í!O O ATO LIMA GOMES 
l'rdelto Munldt>al 

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIF>AL DE SÃO RAIMUNDO NONA.TO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNF>J: 06.TTZ.859/0001-03 

ERRATA ERRO MATERIAL: A PORTARIA DE N• 033/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFIO AL DO 

MUNICÍPIO, NO DIA 11 DE FEVER 1EIRO DE 2019, EDIÇÃO MMMDCCL.XJ, PÁGINA 174, PASSA ASER: 

PUBUCAOA COM CORREÇÃO: 

PORTARIA N"03312e19 

A PRBl'ElTA MUN1ClPAL DE SÃO RAlMUNOO 
NO ATO, ESTADO DO PIAUf, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64. 
Inciso VI. da Lei Orgini.ca do MWlic(pio de Sã.o 
Raimundo Nonato. 

RE.SOLVE: 

Art. 1° • EXONERAR a pedido o Sr. l.EONARDO 
WANDERL.EI CAVALCANTE, RG 2.124.245 - SSP-PI e CPF 013.506,473-22 
nomeado pela portaria n" 131/2013 Cargo de ENFERMEtRO, em regime de 
plantão, COO'l carga horâna de 24 horas semanais, lotado na Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA do Municlpio de São Raimundo Nonato. 

Art .• 2" - :Esta Portalia entra em vigor na data de sua 
publ icação, revogadas as disposições em contrario. 

Publi.que.-se, Registre•se e Cumpra•se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
Nonato, PI, aos 08 (oito) dias de fevereiro de 2019. 

é?o, ......,_ . 1..,.. ~ !-,, -·, L,....,.. 
CAR&ttLtr A DE s-tA.O SIL VÃ 

l"n:fcita Municipal. 

CONTRATO 
MOl>ALll>Al>E 

OBJETO 

CONTAATANTE 

CONTRATADO 

• ESTADO DO PIAui 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPI: 06.772.859/0001.03 

EXTRATO DE PUBLJCAÇÁO DE CONTJUTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

OI 1/2019 
DISPENSA DE LICIT ArAO N" 00212019 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 
EQUIPAMENTO DE SIRENE E GIROFLEX DE AMBULÂNCIA 
PERTENCENTE A SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO 
RAIMUNDO NONAT-0, 
SECRETARIA DE SAÚDE 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDB DE SAO RAIMUNDO 
NONATO.PI. CNPJ Nº 01.865.085/00CH-33 
MATHEUS TERSANDRO DE CASTRO BARNDAO - ME, CNPJ 
Nº 22.1 75.428/0001-08 

FON'TE l>E RECURSO FPM, ICMS ç OUTROS RECURSOS PROPRIOS. 

DATA DA ASSINATURA ll/02/2019 
VIGENCIA 60 {sessenta) die.s 
SIGNATARJO Jussival de Mac:Mo Silva Junior (CONTRATANTE) 

Mathcus Terl!Bnd:ro de Castro Brandão (CONTRATADO), 

São Raimundo Nonato-PI, 11 d.e fimlreiro de 2019. 

Jussival de Mecêdo Silva íunior 
Secrecário Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 

-ESTADO 00 PIAUI 
MUN ICÍPIO OE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ : 06.772,8S9/00Cl-03 

DISPENSA N° 002/2019 

T.ERMO DE RATIFICACÃO 

O procedimento de Dispensa de Licitação de que trata es1e processo, atendeu, em toda a 
sua tramitação, a legi la.çílo peninente, consoante del iberação da Comissllo Permanen1e de 
Licitação e parecer da asses oria jurid ica deste mwliclpio. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de erviço manutenção corretiva e 
p reventiva de equipamento de sirene e girofl ex de ambulância penencente a Socrelaria de 
Saúde-de Sã.o Rairmmdo Nonato, que entre si celebram a Sccrc,taria de Saúde. 

PARTICIPANTE: MATHEUS TERSANDRO DE CASTRO BRANDÃO - ME in..«::rila 
com o CNPJNº 22.175.428/0001-08. 

VA.LOR 00 CON'TAATO: R$ RS 17.220,00 (dezesse1e mil duzentos e vinte reais) 

PRAZO DE VIGE. CIA: Pcrlodo de 60 (ses.senta) dias, a partir da assinatura do oonu-ato. 

FUNDAMENTO: Arti,go 25, iociso II da Lei 8 .666/1993. 

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n• 8.666/1993 a Dispensa de Licitação 
Nº 001/2019, da prefeitura Municipal de Silo Raimundo onato, Piauí. 

São Raimundo onato (PI), 11 de fevereiro de 2019 

Carmelita de Ca.~tto Silva 
Prefeita Municipal • PI 


